
Ministero dell’Istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

       Istituto Comprensivo MILANI – Fondi 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956 – 
PEO ltic853009@istruzione.itPEC: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icmilanifondi.it 

All’albo 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE ESPERTI ESTERNI “Corso Certificazione DELE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025; 

VISTO il D.M. n°129/2018 artt. 43 c. 3 e 44 c. 4 c.45, contenente le norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 VISTO il Regolamento negoziale d’Istituto approvato dal C.d’I. con delibera n° 301 del 14/02/2021, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

ACCERTATA la disponibilità delle famiglie degli alunni a versare parte della somma per l’attuazione del 

suddetto progetto; 

VISTO l’AVVISO di Selezione per l’affidamento dell’incarico di docente di madre Lingua spagnola nel progetto 

a potenziamento lingua per il conseguimento della Certificazione D.E.L.E. prot. n°5469 del 19/12/2022;  

RILEVATA la necessità di effettuare la valutazione dei titoli dei candidati a seguito della presentazione della 

propria domanda entro i termini previsti;  

RITENUTA necessaria per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 

giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

DISPONE 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è 

così costituita:  

• Nicolina Bova DS (con funzioni di Presidente);

• Di Fonzo Palma(componente della Commissione giudicatrice)

• Colazingari Tiziana (componente della Commissione giudicatrice)

L’assistente amministrativa Tiziana Colazingari   svolgerà la funzione di segretario verbalizzante. 

Art. 2  

ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI - C.F. 90056210595 C.M. LTIC853009 - AE13DE8 - Protocollo Generale

Prot. 0000012/U del 02/01/2023 13:15

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it
http://www.icmilanifondi.it/


I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO. CC. (Regolamento) e 

riportati negli avvisi richiamati in premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti selezionati.  

Sarà redatta la graduatoria con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo candidato; tale 

documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione della graduatoria di merito. 

Art. 3 

 I lavori della Commissione giudicatrice dovranno concludersi entro breve termine, salvo la necessità della 

commissione di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività 

dell’Istituto. Ai componenti della commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso 

accessorio.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to Prof.ssa Nicolina Bova (*) 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3, comma 2, del D. Lgs. 
n.39/1993
I




